
ADFORS Basket Litomyšl

1/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Junioři U19 slaví postup do ligy!

První kolo kvalifikace o ligu juniorů čekalo na naše chlapce o uplynulém víkendu v Olomouci,
kde nám byli soupeřem hráči domácího klubu, Frýdku-Místku a Přerova. Cíl bys jasný, pokud
chceme do ligy, musíme turnaj vyhrát. Jen vítěz postupoval přímo, druhé tým měl sice šanci
ještě ve 2. kole, nicméně skupina, na kterou jsme měli později narazit, byla velmi silná a šance
tak poměrně nízké. Plán byl tedy jasný, vyhrát všechny 3 zápasy a už v neděli oslavit postup do

ligy. Na kvalifikaci náš tým posílil ještě Filip Suchomel, který nám výraznou měrou pomohl tento cíl splnit.

 

28.05.2022 ADFORS Basket Litomyšl - TBS Přerov 90:56 (29:16 47:39
74:47)
Filip Suchomel - 22, Ondřej Vomáčka - 17, Adam Kubíček - 14, Adam Švanda - 10, Matěj Hanuš -
 6, Jonáš Brýdl - 5, Kryštof Grujbár - 5, Michal Ropek - 5, Petr Černý - 4, Tomáš Sedláček - 2

 

Na úvod turnaje jsme se potkali s nejslabším soupeřem, který si nemohl dělat velké ambice na postup. V první
čtvrtině se nám dařilo výborně v útoku, ale obrana pokulhávala. Ještě horší to bylo ve druhé čtvrtině, kterou
jsme dokonce prohráli. O poločase jsme si řekli, že vstup do třetí periody musí být zcela jiný a to se podařilo.
Tuto desetiminutovku jsme vyhráli 27:8 a rozhodli o našem vítězství.

 

28.05.2022 Basketpoint Frýdek-Místek - ADFORS Basket
Litomyšl 80:82 (25:24 47:40 64:66)
Filip Suchomel - 21, Ondřej Vomáčka - 19, Michal Ropek - 13, Adam Kubíček - 12,
Kryštof Grujbár - 6, Adam Švanda - 6, Tomáš Sedláček - 3, Petr Černý - 2, Jonáš Brýdl - 0,
Matěj Hanuš - 0

 

Druhý sobotní duel proti nám nastoupil Frýdek-Místek, jehož hra stojí na rozehrávači Navrátilovi (pro zajímavost,
mladší bratr zpěváka Miraie). Dlouho jsme si s jeho rozehrávkou a nájezdy nevěděli rady a v poločase jsme na
soupeře ztráceli 7 bodů.

Ve třetí čtvrtině jsme přidali na obranném tempu a podařilo se nám skóre otočit a získat slibné 10 bodové
vedení. Bohužel jsme náskok dlouho neudrželi a soupeř hru opět vyrovnal. Duel tak dospěl do dramatické
koncovky. Za stavu 80:80 jsme měli 20 vteřin před koncem po time-outu šanci na útok, ve kterém dokázal Filip
z nájezdu skórovat a dostal náš tým do vedení. Do konce chyběly 4 vteřiny a po oddechovém čase soupeře si
vzal míč právě Navrátil, který naštěstí těžkou trojku přes obránce netrefil a tak mohla propuknout naše radost.

 

29.05.2022 ADFORS Basket Litomyšl - SK UP BCM Olomouc 94:65 (28:30
51:40 75:52)
Filip Suchomel - 33, Ondřej Vomáčka - 22, Tomáš Sedláček - 12, Jonáš Brýdl - 10, Adam Kubíček -
 9, Petr Černý - 2, Kryštof Grujbár - 2, Michal Ropek - 2, František Tupec - 2, Matěj Hanuš - 0,
Adam Švanda - 0, Vojtěch Tupec - 0

 



ADFORS Basket Litomyšl

2/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Do nedělního duelu dvou neporažených celků jsme šli s jistotou postupu do 2. kola, ale také s jasným cílem
vyhrát. Taktika byla také jasně stanovená, ale bohužel se nám jí nedařilo dlouho plnit a tak byl zápas po většinu
prvního půle vyrovnaný. Aktivní presingová obrana nám ale zafungovala v poslední minutě, kde jsme měli 3
zisky a do šaten odcházeli s náskokem 11 bodů. Tento úsek nás nabudil a ve třetí periodě jsme už byli schopni
presovat a získávat tak snadno míče. I náš přechod do útoku se výrazně zrychlil. Soupeř si s tímto stylem
basketbalu nevěděl moc rady a my postupně navyšovali naše vedení až na konečných 29 bodů. Na klucích bylo
vidět velké odhodlání vyhrát, které se přetavilo do zasloužené výhry. Po závěrečném klaksonu tak mohla
propuknout obrovská radost z postupu.

V sezoně 2022/2023 se tak bude v Litomyšli hrát liga juniorů!

 

Kompletní statistiky všech zápasů zde:

30.05.2022 Martin Šorf

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

